
令和 6 年 6 月 21 日（初版） 

労災指定医療機関、薬局のみなさま 

 

新システムへの移行作業に伴う 

労災レセプト電算処理システムの利用制限について 

 

時下ますます御清栄のこととお慶び申し上げます。 

日頃より労災補償行政の運営及び労災レセプト電算処理システムによる労災レセプトのオンライン

請求につきまして、御理解と御協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

新システムへの移行作業に伴い、下記のとおり労災レセプト電算処理システムが制限されますので、

あらかじめ御承知おきいただきますようお願いいたします。 

御不便をおかけいたしますが、何卒御理解いただきますようお願い申し上げます。 

 

■ システムの利用制限期間 

第 1 回目： 2024 年 7 月 12 日 (金) 22:00 ～ 2024 年 7 月 16 日 (火) 06:00 

第 2 回目： 2024 年 9 月 20 日 (金) 22:00 ～ 2024 年 9 月 24 日 (火) 06:00 

第 3 回目： 2024 年 11 月 1 日 (金) 22:00 ～ 2024 年 11 月 5 日 (火) 06:00 

 

■ 期間中、御利用いただけない業務 

・確認試験 

・請求状況の確認 

・各種帳票のダウンロード 

 

御不明な点がございましたら、労災レセプト電算処理システムヘルプデスク（０１２０－６３１－６６０）

へお問い合わせください。 

 

以上 


